³ Cf. *De imitatione Christi*, IV, 11.

⁴ Cf. PIUS XII, Litt. Encycl. *Divino afflante Spiritu*, 30 sept. 1943: AAS 35 (1943) p. 324.

⁵ Cf. *Acta et Documenta*, l. c. pp. 264-270.

General Congregation X, 30 Oct 1962 (*ASI/2*, pp. 9-52)

6. H.E. Augustin Cardinal Bea, S.J.

(*AS I/2*, pp. 22-26)

[p. 23] De mutandis pericopis. Fortasse iuvat explice dicere ut decursu plurium annorum « mutatis pericopis », praestantior fiat.

10. Most Rev. Custodio Alvim Pereira, archbishop of Lourenço Marques, Mozambique

(*AS I/2*, pp. 32-33)

[p. 32] Ad n. 38, pag. 175. Laudandum et approbandum est propter rationes ibi allatas. Non enim intelligitur cur, singulis annis, eadem pericopae populo legantur, et obliviscantur perdivites alias partes, praesertim IV Evangelii et aliorum librorum Novi Testamenti in Epistola. Posset Conferentia episcopalnis pro singulis regionibus, et determinato tempore, rem statuere.

11. Most Rev. Stanislaus Lokuang, bishop of Tainan, Taiwan

(*AS I/2*, pp. 33-34)

[p. 34] Propterea corrigendum est id quod dicitur in n. 38, scilicet: « ita ut decursu plurium annorum, praestantior pars Scripturarum sanctorum populo paelegatur ». Verba « plurium annorum » mutanda sunt in « unius anni »; secus deberemus habere vel plura volumina Missalis vel unum volumen valde voluminosum. Unum vel aliud est semper incommodeum et valde difficile pro missionibus.

^a English translation slightly adapted from the official Vatican English translation of *SC*.

12. Most Rev. Paulus Rusch, titular bishop of Meloë in Isauria,
apostolic admin. of Innsbruck-Feldkirch, Austria

(AS I/2, pp. 35-37)

[p. 35] *Ad secundum. Lectiones Sacrae Scripturae, sub n. 38.*

[p. 36] Noster ordo sacrarum lectionum est praesertim in Missali valde incompletus.

Populus totam Scripturam numquam audit, immo ne totum Novum Testamentum quidem. Multi fideles dicere solent: scimus iam antea, quid parochus noster ex. gr. in Dominica XX post Pentecosten praedicaturus sit. Idem Evangelium, fere eadem praedicatio! Unde sequitur hoc modo fidelibus thesauro Sacrae Scripturae non sufficientur aperiri, immo, quod peius est, in eis vel taedium gigni, quia omnia iam antea sciebant. Quare iterum pergratum est quod in schemate sub hoc numero dicitur, lectiones in Missa dilatandas esse, « ita ut, decursu plurium annorum, praestantior pars Scripturarum sanctorum populo preelegatur ». Per talem agendi modum et Scriptura plene aperitur et concio ditatur, quod nostris temporibus maximi est momenti.

Nec hisce aliquid novi introducitur. Ex textibus enim Patrum, praesertim S. Augustini constat, tunc temporis iam hunc ordinem viguisse. Plures enim Patres totos Scripturae libros ideo in scriptis explicaverunt, quia lectione continua in Missae celebratione preelegebantur.

Ad difficultates ex diversitate gentium oriundas recommendare volui Conferentias episcoporum. Cum autem de hac re iam plures locuti sunt, praesertim hodie card. Gracias iam optime disseruerit, haec praetermittereo. Duxi.*

* [p. 37, *In textu scripto tradito*] Ad difficultates autem quae oriri possunt, quia una regio pree alia habet indigentias, e.g. una populatio est exculta, altera quasi rudis, una habet linguam perfecte expolitam et magnae extensionis, altera quasi incultam et parvae extensionis, unus populus est in libertate, alter in persecutione constitutus, unus de cultura occidentali et latina, alter de cultura orientali, puta apud Indos vel Sinensis; ad hasce difficultates superandas dicendum est: in medio praesertim aevo vigebat ordo primatialis, i.e. maioribus nationibus dabantur archiepiscopi primates, e.g. Primas Galliae vel Germaniae, qui prout indigentia nationis id postulabat, magna iura habebant et exercebant. Ergo vel hic ordo restaurandas est vel, si hoc minus placuerit, conferentiae episcopales, quorum momentum de die in diem crescit, de iure agnoscendae sunt, quibus dein ius detur ultimam applicationem in re liturgica, Sancta Sede approbante, statuere. Neve Codex Iuris Canonici impedimento sit, cum Papa noster Ioannes XXIII feliciter regnans iam dixerit, etiam in iure canonico aliqua esse mutanda. Et hac ratione et hoc modo agendi difficultates omnes solvi posse videantur.

15. Most Rev. Karmelo Zazinović, titular bishop of Lebessus,
auxiliary bishop of Krk (Veglia), Croatia

(AS I/2, pp. 41-42)

[p. 41] In art. 38 huius capituli, desiderium panditur de preelegendo, desurcu plurium annorum, praestantiore parte Sacrae Scripturae fidelibus Sanctae Missae assistentibus. Haec propositio mihi valde placet. Attamen non sat clarum apparat, utrum de lectionibus in Missis festivis tantum an etiam de lectionibus in Missis ferialibus agatur. Submissam sententiam meam hoc modo proferam. Per multi fideles non solum diebus festivis, sed etiam diebus ferialibus S. Missae intersunt, speciatim tempore Quadragesimae, Adventus, mense Maio, Missis vespertinis, et similibus occasionibus. Has occasiones non praetermittendas esse existimo a sacerdotibus in cura pastorali positis, praesertim in regionibus nostris ubi inimici Dei maxime verbum Domini timent, ubi pastoribus ecclesia tantum sola remansit pro instructione doctrinae catholicae facienda et mensa verbi Dei paranda. Liceat episcopo ergo, commendare pastoribus gregis sui christiani, non tantum diebus festivis, sed etiam ferialibus quando celebratur Missa cum concursu maiore populi, lectiones in lingua vernacula fidelibus perleggere—non autem e gr. semper repetendo illas de dominica praecedenti, sed, pro posse, continuatim ex libro Sacrae Scripturae illo anni liturgici tempori maxime convenienti et ab auctoritate ecclesiastica competenti adprobato. Thesauri biblii hoc modo, ni fallor, cum gaudio et utilitate spirituali pro multis fidelibus largius aperientur.

22. Most Rev. Bernhard Stein, titular bishop of Dagnum,
auxiliary bishop of Trier, Germany

(AS I/2, pp. 49-51)

[p. 49] Ad artt. 38 et 39, pag. 175, liceat mihi, illis argumentis quae iam allata sunt, haec pauca addere.

Ad Liturgiam sub respectu pastorali instaurandam p[re]e oculis haberi [p. 50] debet non sola mensa eucharistica, sed etiam « mensa verbi Dei ». Ratio est, quia, sicut dicit Pius XII in Litteris Encyclicis *Mediator Dei*, actio liturgica Ecclesiae non comprehendit solum sacrificium eucharisticum et communem orationem, sed etiam lectiones et homiliam seu praedicationem (cfr. A.A.S. 39 [1947], pag. 529).

Reapse structurs Missae hodierna, scilicet lectio Sacrae Scripturae—homilia—sacrificium eucharisticum, ab ipso Domino in Cena ultima quodammodo introducta et ab Apostolis observata (cf. *Act. 20, 7-12*), iam invenitur descripta in Apologia I S. Iustini Martyris (PG 6, 429). Postquam S. Pius X cunctis fidelibus faciliorem reddidit participationem mensae caelestis et inde valde succrexit pietas eucharistica, optatur nunc, ut etiam « mensa verbi Dei » ditior Missae adstantibus praebeatur.

Libri sacri non quidem sunt sacramenta. Tamen, sicuti dixit em.mus card. Bea in conventu liturgico-pastorali Assisiensi, effectum salutarem nanciscuntur non solum ex opere operantis Ecclesiae, sed ex seipsis, dummodo recte legantur et declarentur; et hoc ideo, quia non solum continent verbum Dei—id quod dici potest etiam de aliis libris, v. g. de catechismo—sed vi inspirationis divinae sunt verbum Dei. Quapropter de sacris libris valet quod dicitur in epistula ad Hebreos: « Vivus est enim sermo Dei, et efficax et penetrabilior omni gladio ancipi; et pertingens usque ad divisionem animae ac spiritus, compagum quoque ac medullarum, et discretor cogitationum et intentionum cordis » (*Hebr. 4, 12*).

Quae efficacia specialis verbi Dei valde augetur interno et mystico suo nexu cum sacrificio eucharistico, quatenus ad conficiendum sacrificium eucharisticum iam requiritur, ut ipsum verbum Domini annuntietur et proferatur.

Pericopae epistolarum et Evangeliorum, quae per anni circulum fidelibus proclamantur, minimam partem thesaurorum, qui in libris sacris continentur, communicant. Quam rem animarum pastores valde dolent, cum saepe saepius in Missa tantum fidelibus occasio praebeatur audiendi verbum Dei.

Modi, quibus abundantior communicatio divini verbi fieri possit, a peritis in periodicis diversis proponuntur. Ex quibus patet nullam adesse difficultatem practicam articulum 38, prout in schemate est, in praxim deducendi. Commissio executiva secure opus perficere poterit. Ergo, sicut em.mi card. Schuster et Faulhaber necnon multi alii dignissimi pastores animarum, tam ex Ecclesiis antiquis quam ex nuper erectis, id saepissime atque instantissime petierunt, etiam ego cum tot aliis enixe rogo, ut art. 38 huius schematis a Concilio affirmetur.

[p. 51] Certus sum, quod diiore usu verbi Dei non solum fideles attentius auscultabunt, sed etiam praedicatores in Missa facilius necnon fructuosius munere suo fungentur. Dixi.

General Congregation XII, 5 Nov 1962 (AS I/2, pp. 105-146)

10. Most Rev. André Perraudin, M. Afr.,
archbishop of Kabgayi, Rwanda

(AS I/2, pp. 122-123)

[p. 122] 1. Relate ad nn. 37, 38 et 39 cap. II schematis de Liturgia. Liturgia verbi intra Missae celebrationem practice est quasi unicus modus quo adhuc instruuntur fideles, praesertim adulti. Ergo modo fideles totam doctrinam christianam discere debent. Hanc ob rem,

Liturgia verbi intra Missae celebrationem praestare locum debet ad docendum totam doctrinam christianam.

Hac ratione petimus ut Missali Romano inserantur lectiones Sacrae Scripturae aptae ad hunc finem obtinendum. Haec instructio pertrahi [p. 123] posset per spatum duorum vel trium annorum, salva tamen historia salutis, in primis ea qua commemoratur Incarnatio, Passio, Resurrectio et Ascensio Domini Nostri Iesu Christi, nec non Adventus Spiritus Sancti et Eschatologia.

12. Most Rev. Agostinho Joaquim Lopes de Moura, C.S.Sp., (AS I/2, pp. 125-126)
bishop of Portalegre-Castelo Branco, Portugal

[p. 125] Ad cap. II, n. 38: *Lectiones in Missa*. Magna cum reverentia prosequens mentem illorum qui hunc textum vel confecerunt vel adprobaverunt, tamen, mea humili sententia, non videtur undequaque placere.

Etenim praestantior pars Scripturarum legenda populo proponitur, quin talis praestantia p[re]ae oculis habenda sit in textibus seligendis, aliqua ratione declaretur, immo definiatur.

[p. 126] Omnes nos noscimus S. Paulum iudicavisse se aliquid scire inter Corinthios nisi Iesum Christum et hunc crucifixum (*I Cor.* 2, 2), quem sacrificio Missae praesentem, sese Deo Patri offerentem « pro nostra omniumque salute », unanimiter credimus. Ita etiam pro hominibus quibuscumque, in hoc mundo qualibet conditione degentibus, qui omnes, sciant val nesciant, viatores sunt mansionem Patris petituri, nonne Christus ipse unice est pro omnibus via, veritas, vita?

Igitur seligendi videntur textus in quibus via ad Patrem apprime demonstratur, v. g. parabolae de filio prodigo et de divite et Lazaro; colloquium Christi cum Nicodemo, ordinem supernaturalem innuens; cum muliere adultera et Zachaeo, misericordiam extollens; cum Samaritana, oecumenismo favens; necnon colloquium de iudicio finali habiturum, etc.—quae omnia, incredibile dictu, in Missa dominicali usque adhuc omnino desiderantur.

Veritas et vita cum Christus sit, etiam et simul, et S. Paulus confiteatur: « Si habuero prophetiam et neverim mysteria omnia et omnem scientiam..., caritatem autem non habuero, nihil sum », praestabit innuere quod selectio textuum aggredienda vere theologica sit, i. e. respiciat in omnibus finem a Christo sibi, et nobis consequentur, propositum: « Ego veni ut vitam habeant et abundantius habeant ».

Haec omnia redundantia mihi visa non sunt eo vel magis quia, hisce praesertim temporibus, conatus fiunt ut textus Scripturarum ita diabolicis interpretentur insidiis ut illusiones etiam atheismum redolentes exsecrando ausu deducantur.

Quibus omnibus perpensis, iuvat proponere ut textus sub n. 38 sic, plus minusve, redactum iri: « Ut fidelibus cum mensa eucharistica etiam ditior mensa verbi Dei paretur, divitiae Sacrae Scripturae ita seligantur ac distribuantur ut: 1) primatum teneant quae Christum Dominum—viam, veritatem, vitam—vel praefigurant vel demonstrant; 2) communi auditorum ingenio ad amussim accommodentur; 3) singulis annis pabulum integrum necnon stimuli efficaces sive ad gratiam augendam sive ad conversionem peragendam omnibus largiantur ». Duxi.

**Animadversiones Scriptae Exhibitae,
quoad cap. II schematis de s. Liturgia
(ASI/2, pp. 195-287)**

(Huiusmodo textus lecta non sunt, quia patres vel, scripto exhibito, loqui non petierunt, vel iuri loquendi renuntiaverunt, vel demum disceptatio clausa est.)

5. Most Rev. Pedro Arnoldo Aparicio y Quintanilla, S.D.B.,
bishop of San Vicente, El Salvador

(AS I/2, p. 199)

Ad Sanctam Missam. [...]

2. Ut evangelia genealogiae et epistolae nimis longae supprimantur.

11. Most Rev. Marino Bergonzini, bishop of Volterra, Italy

(AS I/2, pp. 205-206)

[p. 205] I. De lectionibus in Missa (pag. 175, n. 38). Sacrosanciti Concilii voluntas de lectionibus Missae recognoscendis, valde probanda est.

[p. 206] Curandam tamen est ut quaevis pericopa novo missali inserenda, plenum habeat logicum et historicum sensum, ita ut minime indigeat explicari extrinsecis rationibus vel adiumentis.

Item curandum est ut lectiones, in novo et ampliori cyclo recitandae, tanta elegantur diligentia et sapientia, ut, cyclo expleto, integra doctrinae christiana summa fidelibus tradita sit.

12. Most Rev. Raphaël Bidawid, bishop of
Amadiyah (Chaldean), Iraq

(AS I/2, pp. 206-208)

[p. 207] 2. Ad nn. 38 et 39. Antiquae Synodi, praesertim Synodus anni 410 et altera anni 544 Ecclesiae orientis, statuerunt, quavis die dominica, lectiones ex Sacra Scriptura et praedicationem fieri debere.⁴ Quare, homilia, ad mentem nostrorum sanctorum Patrum, potius imponenda quam simpliciter commendanda est, diebus dominicis et festis de praecepto. Haec quoque est mens nostra, qui a Christo Domino in mundum missi sumus, ad homines docendos et instruendos in via salutis aeternae, priusquam eis sacramenta administremus: « Euntes... docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti ».⁵ Hoc autem valet praesertim hodie, quum praedicatio intra Missam unica fere sit occasio pluribus fidelibus scientia salutis sese instruendi.

⁴ Synodus Isaaci Catholici, apud Chabot, Synodicon Orientale, can. IX, pag. 266; can. XIII, pag. 267. Synodus Mar Aba Catholici, ibid., can. XXV, pag 559.

⁵ Matth., XXVIII, 19.

28. Most Rev. Joseph Fady, M. Afr., bishop of Lilongwe, Malawi

(AS I/2, p. 222)

Ad n. 38: *De lectionibus in Missa*. Diebus dominicis optima nobis opportunitas datur fidelibus et catechumenis claram, accuratam et completam catechesim impertiendi, dummodo praestantiores Scripturae Sacrae textus ita elegantur ut in Introitu, Collecta, Epistula et Evangelio uniuscuiusque Missae dominicae de una eademque materia tractetur.

Perfectum exemplum habemus in festivitate Ascensionis Domini, in qua Introitus, Collecta, Epistula necnon Evangelium intime inter se connexa sunt, et homilia ex textibus sacris quasi naturaliter profluit.

Materia melius disponenda est praesertim in dominicis Adventus et post Pentecostes, in quibus nexus inter Epistulam et Evangelium vix inveniri potest.

Etiam quod de hac re exc.mus Dominus Perraudin dixit, approbo et corroboro.

Insuper censeo tales oportere textus afferre qui devotionem erga Ecclesiam, Corpus Mysticum Christi, fovere et augere queant.

42. Most Rev. Charles Heerey, C.S.Sp.,
archbishop of Onitsha, Nigeria

(AS I/2, pp. 235-236)

[p. 235] Ad n. 38. Lectiones, quae devotionem populi minime fovent, exempli gratia, historiae Susanna et supplantationis Esau et Iacob, auferri et aptiores substitui deberent.

51. Most Rev. Simon Konrad (Josef) Landersdorfer, O.S.B.,
bishop of Passau, Germany

(AS I/2, pp. 243-245)

[p. 244] Etiam eis, quae dicta sunt de lectionibus sacris et de homilia in nn. 38 et 39 ex corde assentio. Regrediuenter ad antiquissimam Ecclesiae Romanae consuetudinem, quae tempore S. Gregorii Magni in evangelionario suo pericopas posuit non pro die dominica tantum, sed etiam pro feria 4, feria 6 et pro sabbato. Quodsi renovaretur venerabilis illa traditio quoad evangelium et epistolam, omnes fere partes, praestantiores Novi Testamenti annuntiarentur fidelibus et mensa verbi eis praepararetur vere ditissima.

57. Most Rev. Sergius Méndez Arceo,
bishop of Cuernavaca, Mexico

(AS I/2, pp. 251-254)

[p. 251] Placet item n. 38.

60. Most Rev. Eduard Nécsey, titular bishop of Velicia,
apostolic admin. of Nitra, Slovakia

(AS I/2, pp. 256-257)

[p. 256] 1. Ad n. 38: pericopae S. Scripturae, lectio et evangelium in Missis lectis adstante populo legantur semel tantum et quidem lingua vernacula et dein sequatur homilia. In Missis solemnibus iuxta nunc vigentes rubricas lectio a subdiacono legitur et evangelium a diacono canitur, quin ea prius celebrans submissa voce legisset. Ex eadem ratione pastorali posset lectio pericoparum in lingua latina in Missis lectis in praesentia populi fidelis celebratis a celebrante omitti.

61. Most Rev. Dragutin Nežić, bishop of
Poreč i Pula, Croatia

(AS I/2, pp. 257-258)

[p. 257] Pag. 175, ad n. 38. Lectiones *SS. Scripturarum in Missis* (Epistolae et Evangelia) non solummodo per cyclos 2-3 annorum repetendae sunt, sed potius elenches proprius et semper novus per modem Directorii liturgici omni anno publici iuris fiat.

75. Most Rev. Alexandros Scandar, bishop of Lycopolis (Coptic), Egypt

(AS I/2, pp. 269-270)

[p. 269] Quasdam habeo animadversiones circa cap. II huius schematis quod mihi valde placet utpote magis consonat antiquae traditioni et usibus in Ecclesia nostra Alexandrina (filia Romae) adhuc vigentibus.

In primis, quoad lectiones in Missa ad n. 38 optimum duco id quod proponitur ut ordo lectionum ita in Ecclesia Latina reformetur, ut praestantior pars scripturarum sanctorum populo, decursu plurium annorum, perlegatur. Etenim in ritu nostro coptico, multae fiunt lectiones tam in Missa quam in aliis officiis et in sacramentorum administratione. In Missa solemnii, praeter Evangelium, habentur tres aliae lectiones ex Novo Testamento: prima ex Epistolis Paulinis, altera ex Epistolis Catholicis et tertia ex Actibus Apostolorum. In Officio Thuris tam vespertino quam matutino legitur Evangelium. Tempore Quadragesimali leguntur perplurimae prophetiae, hebdomada sancta multae prophetiae et Evangelia leguntur. Fideles nostri libenter audiunt lectiones eorumque interpretationis quae in ipsis libris liturgicis inveniuntur. Hoc modo et his mediis fides roboratur. Et si hodie habentur in Aegypto circa quinque milliones christianorum, non obstantibus persecutionibus omnis generis, decursu saeculorum habitis, hoc maxima ex parte debetur instructionibus ab ipso ritu liturgico exhibitis.

81. Most Rev. José Souto Vizoso, bishop of Palencia, Spain

(AS I/2, pp. 274-275)

[p. 274] 2. Ad n. 38 in eadem pag., *de lectionibus in Missa*. Ut thesauri biblici magis aperiantur fidelibus, opportuna mihi videtur restauratio pristini moris, iuxta quam in Missa, in liturgia verbi, tres lectiones Sacrae Scripturae legebantur aut cantabantur, nempe prima ex Veteri Testamento, secunda ex Epistolis Apostolicis, tertia ex Sancto Evangelio.

87. Most Rev. Cesar Gerardo Maria Vielmo Guerra, O.S.M.,
titular bishop of Ariassus, vicar apostolic of Aysén, Chile

(AS I/2, pp. 279-28)

[p. 281] *a)* Lectiones ex Vetere vel Novo Testamento omnino serventur; immo, fere omnibus fatentibus, ob rationes praesertim pastorales, melius seligantur et abundantiores sint quam nunc. [...]

b) Lectiones ex Evangelio eo modo seligantur atque proponantur quo superius, pro aliis biblicis lectionibus, dictum est.

88. Most Rev. Antonio Gregorio Vuccino, A.A.,
titular archbishop of Aprus

(AS I/2, pp. 285-286)

[p. 286] N. 38. (*Lectiones in Missa*). Post ultimum verbum « *praelegatur* » potest adiungi: « *Ad libidinosas inventiones praecavendas pertinet ad Ordinarium huiusmodo lectiones rite ordinare* ».

General Congregation XLIII, 8 Oct 1963
(AS II/2, pp. 275-338)

3. Textus Schematis

(AS II/2, pp. 283-289)

[p. 284] [Textus in Schemate propositus]

[Textus a Commissione emendatus]

38. [*Lectiones in Missa*]. Ut fidelibus cum mensa eucharistica etiam ditior mensa verbi Dei paretur,³ thesauri biblici largius aperiantur,⁴ ita ut, decursu plurium annorum, praestantior pars Scripturarum sanctorum populo praelegatur.⁵

³ Cf. *De imitatione Christi*, IV, 11.

⁴ Cf. PIUS XII, Litt. Encycl. *Divino afflante Spiritu*, 30 sept. 1943: AAS 35 (1943) p. 324.

⁵ Cf. *Acta et Documenta*, l. c. pp. 264-270.

51. *Quo* ditior mensa verbi Dei paretur fidelibus, thesauri biblici largius aperiantur,⁹ ita ut, *intra praestitutum annorum spatium*, praestantior pars Scripturarum Sanctorum populo *legatur*.¹⁰

⁹ Cf. PIUS XII, Litt. Encycl. *Divino afflante Spiritu*, 30 sept. 1943: AAS 35 (1943) p. 324.

¹⁰ Cf. *Acta et Documenta*, cit., Appendix vol. II pars II, pp. 264-270.

4. Most Rev. Jesús Enciso Viana, bishop of Mallorca, Spain

(AS II/2, pp. 290-308)

[RELATIO CIRCA EMENDATIONES PROPOSITAS]

[Textus typis impressus:]

DE ART. 38, NUNC 51

[p. 301] Difficultates vere paucae, quae huic articulo oppositae sunt (p. 90 n. 1), procedunt ex timore nimis protrahendi Missae celebrationem. Non tamen agitur de multiplicandis lectionibus in eadem Missa, sed de maiori varietate lectionum per annum vel per annos obtinenda. Et ne expressio « plurium annorum » videatur periodum nimis longam, scripsimus « *intra praestitutum annorum spatium* ».

Verba « cum mensa eucharistica etiam » (l. 21) omissa sunt, ne ideam de duplice mensa iteraremur.

General Congregation LXXI, 20 Nov 1963
(AS II/5, pp. 573-631)

3. Most Rev. Jesús Enciso Viana, bishop of Mallorca, Spain

(AS II/5, pp. 580-596)

[p. 583] AD ARTICULUM 51

(*De lectionibus*)

13 – Non placet articulus (*1 Pater*).

R. – Sed est unicum votum.

14 – Male sonat dicere « pars praestantior Scripturarum » (*1 Pater*).

R. – Omnia quidem verba S. Scripturae sunt verbum Dei, et ideo praestantissima; attamen aliquae partes praestantiores sunt sive ex ipsa menta hagiographorum, sive ex illustratione a Novo Testamento facta, sive ex traditione Ecclesiae. Conferantur, ex. gr., praecelta ceremonialia Levitici et Epistolae S. Pauli.